
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

22/1300-0010197-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇOS TECNICOS DE ENGENHARIA CM 17/04/2023 09:30

23/1300-0000842-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM
GERAL/MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES

SPGG 17/04/2023 09:30

23/1300-0002228-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS /INFORMATICA/MATERIAIS/ACESSORIOS
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

BM/CBM 17/04/2023 09:30

23/1300-0002109-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS NAO PERECIVEIS STDS 17/04/2023 09:30

23/1502-0000030-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

FORRAGENS E OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS SEAPDR 17/04/2023 09:30

23/1300-0002345-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS E GASES USO
HOPITALAR/LABORATORIAL/INDUSTRIAL

DIVERSOS 17/04/2023 09:30

21/2442-0004499-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de Telefonia Fixa Comutada – STFC, nas modalidades
Local e Longa Distância Nacional – LDN

IPERGS 17/04/2023 09:30

21/0435-0006775-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de desinsetização, desratização e controle de pragas
em Porto Alegre

DAER 17/04/2023 09:30

23/1500-0003438-8
Dispensa com 
disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

SEAPDR 17/04/2023 14:10

23/1956-0000253-3
Dispensa com 
disputa

EQUIP./MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS E
GAS NATURAL

FETLSVC 17/04/2023 14:10

22/1956-0000867-6
Dispensa com 
disputa

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA FETLSVC 17/04/2023 14:10

23/1300-0002305-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO DIVERSOS 18/04/2023 09:30

23/0500-0000972-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/MINERACAO/ESCAVACAO

SEMA 18/04/2023 09:30

17/1205-0000130-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Fornecimento do módulo de Impressão Digital e Latentes da
Solução ABIS (Automated Biometric Identification Systems –
Sistema Automatizado de Identificação Biométrica)

IGP 18/04/2023 09:30

21/1100-0001433-6 Concorrência
Reforma e ampliação do Museu de Arte Contemporânea do Rio
Grande do Sul

SEDAC 18/04/2023 14:00

22/1300-0008262-5
Dispensa com 
disputa

ARAMES/TELAS SPGG 18/04/2023 14:10

Edital

0182/2023

0282/2023

0283/2023

9158/2023

0249/2023

0278/2023

0281/2023

0315/2023

0284/2023

0285/2023

9160/2023

0313/2023

0314/2023

9088/2023

0007/2023

0316/2023



22/1900-0051523-1 Convite

Elaboração de Projetos de Arquitetura, Projetos de Engenharia e 
Planilha Orçamentária para reforma e ampliação da Escola
Estadual de Ensino Fundamental Eva Carminatti, em Porto
Alegre

SE 18/04/2023 15:00

23/1300-0002071-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

FERRAGENS/ABRASIVOS/VIDROS PLANOS/ESPELHOS DIVERSOS 19/04/2023 09:30

21/0811-0000338-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Cessão de segmento espacial de satélite geoestacionário em
Banda KU, de forma contínua, com cobertura em todo o território
do Estado do Rio Grande do Sul

SECOM 19/04/2023 09:30

23/1203-0001794-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços continuados de limpeza e higienização, para
Corregedoria Geral da Brigada Militar

BM 19/04/2023 09:30

23/2000-0021134-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar no município de São
Martinho/RS

SES 19/04/2023 09:30

22/1956-0001114-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços técnicos de fornecimento de link dedicado para
conexão permanente, exclusiva e completa da rede de dados
corporativa da FETLSVC à Internet por IP dedicado

FETLSVC 19/04/2023 09:30

23/1203-0006027-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO BM 20/04/2023 09:30

23/1300-0002087-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL DIVERSOS 20/04/2023 09:30

23/1300-0002039-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA SSP 20/04/2023 09:30

21/1203-0022860-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Terapeuta Ocupacional para o Hospital da Brigada
Militar de Porto Alegre/RS

BM 20/04/2023 09:30

19/2441-0012140-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar no município de
Alvorada/RS

IPERGS 20/04/2023 09:30

22/1956-0000459-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços técnicos de autoatendimento telefônico através de
Telefonia IP, 100% digital

FETLSVC 20/04/2023 09:30

23/1900-0006467-7 Convite

Projetos de Arquitetura, Projetos de Engenharia e Planilha
Orçamentária para reforma e ampliação do Instituto Estadual de
Educação João Neves da Fontoura, no município de Cachoeira
do Sul

SE 20/04/2023 15:00

23/1900-0006469-3 Convite
Elaboração de Projetos de Arquitetura, Projetos de Engenharia e 
Planilha Orçamentária para reforma da Escola Estadual de
Ensino Fundamental Ermindo Vier, no município de Santa Rosa

SE 20/04/2023 16:00

0038/2023

0286/2023

9105/2023

0287/2023

0288/2023

0289/2023

9138/2023

9161/2023

9162/2023

0039/2023

0040/2023

Número total de registros: 30

Relatório gerado em 14/04/2023 07:53

9163/2023

9164/2023

9165/2023


